关于公开征求对营口水务集团有限公司光电直读水表采购需求意见的公告

受 营口水务集团有限公司 的委托，营口市公共资源交易服务中心现对光电直读水表项目进行公开招标采购。采购项目需求（征求意见稿）业已编制完成，现予网上公布，广泛征求意见，欢迎各供应商踊跃参加，多提宝贵意见，并以书面及电子邮件形式及时反馈给我中心（请供应商在发给我中心的建议函中注明您公司名称并加盖公章、联系人及联系电话，建议函须用传真和电子邮件两种方式发给采购科）。征集意见截止时间2016年8月3日15:00时止。

谢谢您的关注！

项 目 需 求 情况：见附页

集中采购机构名称：营口市公共资源交易服务中心
地            址：辽宁省营口市西市区智发街西30丁(青花大街与清华路交汇路口南端南行1000米路东，智胜新家园小区院内)

邮            编：115000

联     系     人：王先生
电            话：0417-2972505

传            真：0417-2972521
电子邮箱：ZFCG_YK@126.COM

                             营口市公共资源交易服务中心
二○一六年八月一日
营口水务集团有限公司光电直读水表采购项目

此次招标采购水表，是为配合营口供电公司“四表合一”采集建设试点工作，利用营口供电公司现有用电信息采集系统平台，实现电能表、水表、燃气表、热量表四表合一数据采集。

1、 水表规格及数量

本次水表采购为光电直读水表，规格为DN15mm，数量为1869块（含数据线连接和调试，连接到营口供电公司接口转换器）。要求采用MBUS作为通讯总线，规约采用CJ/T188。

2、 光电直读水表招标技术参数

(1) 产品符合标准

1.1 GB/T 778-2007 《封闭满管道中水流量的测量 饮用冷水水表和热水水表》

1.2 CJ/T 224-2012 《电子远传水表》

1.3 CJ/T 188-2004 《户用计量仪表数据传输技术条件》

1.4 JG/T162     《住宅远传抄表系统  数据专线传输》

1.5 GB/T 17626-2006《电磁兼容试验和测量技术》

1.6 JB/T  9329-1999 《仪器仪表运输、运输贮存基本环境条件及试验方法》

1.7 GB/T 13384-2008《机电产品包装通用技术条件》

1.8 GB 4208—2008 外壳防护等级（IP代码）（IEC 60529:2001,IDT）

1.9 CMA/WM778   《小口径饮用水冷水表表壳技术规范》

(2) 计量要求

2.1 计量特性：Q3/Q1≥100，精度等级达到2级。

2.2 最大允许误差：计量高区（Q2≤Q≤Q4）为±2%，计量低区（Q1≤Q＜Q2）为±5%。

(3) 结构要求

★3.1 基表：采用多流束旋翼式湿式铜壳基表。

★3.2 整体防护等级：达到IP68(需提供第三方检测报告证明)。

3.3 壳体：壳体铸造细腻，表面光滑，无屑皮、鼓泡、生锈和掉漆等不良现象。

3.4 数据引出线：远传数据引出线长度不小于1000mm，2芯防水铜质护套线，0.2m不锈钢金属软管进行保护。

3.5 铅封：水表应有防护装置，封印后在正确安装好之前和之后，如不破坏防护装置就不能拆开或改变电子远传水表及其调整装置。

★3.6 配件：铜接管活接2只，连接铜螺母和密封垫圈各2只，重量和金属含量符合GB/T778-2007规范要求。

3.7 指示装置：显示的数字应醒目、整齐，表示功能的文字符号和标志应完整、清晰、端正。

★3.8 机电转换方式：采用透射式光电直读技术，具备5对光电管进行水量读数采集，电子直读位数为4位。

(4) 技术要求

★4.1 传输接口：有线传输采用M-BUS总线制，接口的连接方式为无极性。M-BUS通信驱动芯片采用国际著名半导体厂家（美国的ONsemi、ICCI和TI公司等）。

4.2 供电方式:无内置电池，采用总线供电，平常无须供电，仅在抄表或阀门动作时才需要对表计供电，静态功耗极低。

4.3 通信速率：传输波特率为2400bps。

★4.4 通讯协议： CJ/T 188-2004

4.5 传输距离：达到1000m。

4.6 工作电流：静态工作电流 ≤2mA，最大工作电流：≤20mA。

4.7 温度范围：0.1℃～55℃。

4.8 湿度范围：工作环境在40℃时为0%～100% RH；远传读数装置在40℃至少为93% RH。

4.9 压力等级： MAP10。

★4.10 压力损失：在Q1～Q3（包括Q3)范围内的任意流量下，压力损失≦0.063MPa。

★4.11 安装环境：达到B级。

4.12 安装方式：水平。

★4.13 电磁环境：通讯接口应具有TVS、PTC、GDT三级硬件保护，电磁抗干扰各项指标如下：

	项目
	产品指标

	静电

放电
	接触放电
	±7kV

	空气放电
	±9kV

	脉冲群
	±2000V

	雷击

浪涌
	线对地
	±4000V

	线对线
	±2000V

	备注
	要求提供第三方检测报告证明

4.14 数据准确性：传输数据与水表实际显示数据一致，一次抄读成功率：不小于99%，抄读的总差错率：不大于1%。